Государственный комитет
Республики Саха (Якутия)

по занятости населения

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Нэһилиэнньэ дьарыктаах

буолуутугар судаарыстыбаннай
кэмитиэтэ

Ул. Петра Алексеева, д. 6/1, г. Якутск, 677000, тел. Факс (4112) 42-13-56, е-mail: gkzn@sakha.gov.ru;

http://gkzn.sakha.gov.ru

ПРОТОКОЛ

подведения итогов отбора

г. Якутск

[REGNUMDATESTAMP]

Председательствующий: председатель Горюшинская С.В. председатель

Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения

Секретарь: Заровняева М.В. руководитель отдела активной политики занятости и

государственного контроля Государственного комитета Республики Саха

(Якутия) по занятости населения

Присутствовали:

Горюшинская Светлана Валентиновна - председатель Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения;

Борисов Георгий Иванович - заместитель председателя Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения;

Заровняева Марианна Викторовна - руководитель отдела активной политики

и государственного контроля Государственного комитета Республики Саха

(Якутия) по занятости населения;

Нелунова Саргылана Константиновна – главный специалист отдела активной

политики и государственного контроля Государственного комитета Республики

Саха (Якутия) по занятости населения.

mailto:gkzn@sakha.gov.ru

Повестка

Подведение итогов отбора получателей субсидий из государственного

бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим лицам, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальными

предпринимателями на финансовое обеспечение затрат на организацию

сопровождения инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при

получении ими профессионального образования и при содействии в

последующем трудоустройстве в Республике Саха (Якутия) в 2024 году,

объявленного приказом Государственного комитета Республики Саха

(Якутия) по занятости населения от «16» августа 2024 года № ОД – 219.

1. Информация об участниках отбора, предложения которых

были рассмотрены

№

Полное наименование
участника отбора

получателей субсидии (для
юридических лиц) или

фамилия, имя, отчество
(при наличии) (для
индивидуальных

предпринимателей)

Адрес юридического лица,
адрес регистрации (для

индивидуальных
предпринимателей)

Рассмот
рение

предлож
ений

1 Индивидуальный
предприниматель Имихелов

Александр Петрович

164170, РС (Я), Мирнинский
улус, г. Мирный, ул.

Гагарина, д. 43в

        Одобрено

2 Индивидуальный
предприниматель Сорокин

Богдан Юрьевич

678164, РС (Я), Ленский улус,
с. Беченча, ул. Набережная, д.

1

        Одобрено

3 Якутская городская
общественная организация
«Якутской региональной

общественной организации
Общероссийской

общественной организации
«Всероссийское общество

инвалидов»

677000, РС (Я), г. Якутск, ул.
Богатырева, д. 11, к. 1

        Одобрено

4 Крестьянское (фермерское)
хозяйство Лебедева Виктория

Ахтамовна

678723, РС (Я), Томпонский
район, с. Тополиное

        Одобрено

2. Информация об участниках отбора, предложения которых

были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе

положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют

предложения

№

Улус (район) Наименование
участника отбора,
представившего

предложение

Причина

Основание

1 Нет Нет Нет Нет

2 Нет Нет Нет Нет

3. Наименование получателя (получателей) субсидии, с которым

заключается соглашение и размер предоставляемой субсидии

№
Полное наименование участника отбора получателей
субсидии (для юридических лиц) или фамилия, имя,

отчество (при наличии) (для индивидуальных
предпринимателей)

Размер субсидии в
рублях

1 Индивидуальный предприниматель Имихелов Александр
Петрович

275 583,92

2 Индивидуальный предприниматель Сорокин Богдан
Юрьевич

212 199,61

3 Якутская городская общественная организация
«Якутской региональной общественной организации

Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»

970 055,36

4 Крестьянское (фермерское) хозяйство Лебедева Виктория
Ахтамовна

220 246,67

4. На основании протокола рассмотрения предложений от 03.08.2024

г. № 531/1511 РЕШИЛИ:

утвердить победителей отбора получателей субсидии в количестве 4

организаций, обеспечивающих сопровождение 7 инвалидов, в том числе

инвалидов молодого возраста, при получении ими профессионального

образования и при содействии в последующем трудоустройстве на общую

сумму в размере 1 678 085,56 рублей:

Информация о победителях отбора получателей субсидии с

указанием размера субсидии, предусмотренной им для предоставления,

об отклонении предложений с указанием оснований для их отклонения

№

Полное наименование участника
отбора получателей субсидии (для
юридических лиц) или фамилия,
имя, отчество (при наличии) (для

индивидуальных
предпринимателей)

Адрес юридического
лица, адрес

регистрации (для
индивидуальных

предпринимателей)

Размер
субсидии в

рублях

1 Индивидуальный предприниматель
Имихелов Александр Петрович

164170, РС (Я),
Мирнинский улус, г.

Мирный, ул. Гагарина,
д. 43в

275 583,92

2 Индивидуальный предприниматель
Сорокин Богдан Юрьевич

678164, РС (Я), Ленский
улус, с. Беченча, ул.

Набережная, д. 1

212 199,61

3 Якутская городская общественная
организация «Якутской региональной

общественной организации
Общероссийской общественной

организации «Всероссийское
общество инвалидов»

677000, РС (Я), г.
Якутск, ул. Богатырева,

д. 11, к. 1

970 055,36

4 Крестьянское (фермерское) хозяйство
Лебедева Виктория Ахтамовна

678723, РС (Я),
Томпонский район, с.

Тополиное

220 246,67

ИТОГО: 1 678 085,56

Председатель
Государственного
комитета РС(Я) по
занятости населения

[SIGNERSTAMP1] С.В. Горюшинская